[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»

Администрация  Красюковского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022                                       № 3                                    сл. Красюковская

	Об организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Красюковском сельском поселении в 2022 году

В целях снижения социальной напряженности, предупреждения безнадзорности среди молодежи, приобщения к труду несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, получения ими трудовых навыков и адаптации на рынке труда в свободное от учебы время, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006г. №258-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральный закон от 31.12.2005г. № 199 «Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении», Федеральным законом от 22.07.2010г. № 162 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления», пункт 9 статья 46 Устава муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов работ, имеющих экологическую и социально-полезную направленность, для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до18 лет, для организации  работ в свободное от учебы время (приложение №1).
2. Заключить договор с ГКУ РО «Центр занятости населения города Новочеркасска» на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
3. Заключить договора на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время с учетом социальной значимости работ.
4. Осуществить финансирование организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет за счет средств бюджета Красюковского сельского поселения.
5. Начальнику службы экономики и финансов Администрации Красюковского сельского поселения согласовать объемы и суммы, необходимые на организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (приложение №2).

6. Считать утратившим силу постановление Главы Красюковского сельского поселения от 17.01.2021  № 3 «Об организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Красюковском сельском поселении в 2021 году».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на старшего инспектора по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью  Назарову Н.А.
8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

           Глава Администрации

           Красюковского сельского поселения                                    Н.В. Бабенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Красюковского сельского поселения

от 17.01.2022   №3
Перечень видов работ для несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
1. Благоустройство, озеленение и очистка территорий поселения.

2. Благоустройство, озеленение и очистка закрепленных за организациями территорий.

3. Благоустройство и помощь в ремонте мемориалов, памятников, братских могил.

4. Благоустройство, озеленение и очистка прилегающих территорий к домовладению инвалидов, участников ВОВ, вдовам участников ВОВ и престарелых граждан.

5. Уборка хвороста, веток, мусора после обрезки деревьев, погрузка веток на машины.

Старший инспектор по культуре, спорту,
молодежной политике и связям с
общественностью   Администрации
Красюковского сельского поселения                                        Н. А. Назарова
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Красюковского сельского поселения

от 17.01.2022  №3
Потребность

в средствах бюджета поселения на организации временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

в 2022 году
	Кол-во

участников

программы

(чел.)
	Размер

заработной платы

на 1 участника

в месяц.
	Период трудоустройства

(месяц/кол-во

участников).
	Кол-во

рабочих дней
	Общая сумма

заработной

платы за

отработанный

период

(руб.).
	Начисления на заработную плату

(30,2%).

	Общая

сумма заработной

платы с начислениями за отработанный период

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	13
	3472,5
 (0,25 МРОТ)
	Июнь / 13
	5
	10748,27
	3245,97
	13994,24

Расчет
1) 3472,5:21*5=826,79 размер заработной платы на 1 участника в месяц (руб.);
2) 13 человек * 826,79 = 10748,27 общая сумма заработной платы за отработанный период (руб.);

3) 10748,27*30,2% = 3245,97 начисления на заработную плату (руб.);
4) 10748,27 + 3245,97 = 13994,24 общая сумма заработной платы с начислениями за отработанный период (руб.)
Глава Администрации
Красюковского сельского поселения                                         Н.В. Бабенко
Начальник службы экономики и

финансов Администрации

Красюковского сельского поселения                                             Ю.В. Сазонова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Красюковского сельского поселения

от 17.01.2022 № 3 «Об организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Красюковском сельском поселении в 2022 году»

Постановление вносит:

старший инспектор по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Назарова Н.А.
	Должность
	Ф.И.О.
	Примечание
	Дата, подпись/

согласовано

	Начальник службы экономики и финансов Администрации

Красюковского сельского поселения
	Сазонова Юлия Викторовна

	Главный бухгалтер Администрации Красюковского сельского поселения
	Федулова
Роза Романовна

	Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе
	Тарасова Людмила Олеговна